令和 6年 6月

お客さま各位

長岡信用金庫

新紙幣の取扱いについて

令和 6年 7月 3日（水）に新紙幣（1万円券、5千円券、千円券）が発行さ

れます。

当金庫は、新紙幣について下記の通り取扱いますのでお知らせします。

記

１.新紙幣の発送開始は発行日当日に行われるため、当日の早朝にはまだ各営業

店に新紙幣は届いておりません。各店舗に新紙幣が届き次第、窓口でお渡し

が可能となります。

２.窓口での払い出しおよび両替については、旧紙幣のみ、または新旧紙幣を混

在してお渡しする場合がございます。新紙幣をご希望のお客さまは別途お申

し出ください。なおその場合、取扱い枚数に応じて所定の手数料がかかる場

合がございます。

※手数料については、当金庫ホームページをご参照ください。

３.ATM でのお取引について、預け入れは新旧いずれの紙幣も可能です。払い出

しは新旧紙幣が混在することがあります。

４.新紙幣発行開始後も旧紙幣は変わらず使用することができます。

「現行紙幣が利用できなくなる」といった間違った情報や、不安を煽る詐欺が

横行する懸念がありますので十分ご注意ください。

以 上